**Peculium clericorum profectitium**, est quod de bonis ecclesiæ procedit, vel quod ecclesiæ contemplatione acquiritur.

**Peculium aduentitium** eorūdem est quod acquiritur ex opera eorum, vel aliàs prouenit ex intuitu personæ. Et hoc no. Goffr. in sum. eod. tit.

**Peculiaris mercis appellatio** pertinet ad omnes negotiationes quæ in rebus mobilibus peculiaribus etiam hominibus exercentur. l. j. de trib. actio. vbi glos.

**Peculiariter**, id est specialiter. C. de com. rei. mili. l. ij. lib. x. & ff. de trib. actio. l. ij.

**Pecunia appellatur totum**, quod homines habent, & dicitur à pecoribus, quia quicquid antiqui habebant, totum in pecoribus consistebat, vt j. q. ij. totum. & sic sumitur communiter. Quandoq; tamen capitur proprie & strictè solū pro nu-

merata pecunia, vt xiiij. q. iij. putant quidam. & ibi gl. Aliàs appellatione pecuniæ omnes res cōtinentur. C. de const. pec. l. ij. Etiam Proculus ait pecuniæ appellatione rem significari. ff. de verb. sig. l. pecuniæ, verbi gratia, hæres factus hæreditate adita vendit eam, & emptori per stipulationē promittit, quāta pecunia ex hæreditate ad ipsum peruenit, & c. Appellatione pecuniæ omnis res significatur, quia sensus est omnis res, quæ ex hæreditate ad me peruenit, & capitur significatū ex dispositione præcedenti. s. venditione hæreditatis, quæ omnes res significat, Item ibi latè significat dicendo, hæres mi, volo te restituere Titio pecuniam meā, id est hæreditatem meā. Vnde perinde est ac si dicat hæreditatem, bona, vel res meas, vt l. nā quod. §. si. ff. ad Trebel. Sed ibi significat strictissimè, dum filiofamiliās prohibetur mutuari pecunia, quia significat pecuniā numeratā. l. j. ff. ad sena. mace. iuncta l. sed &. §. mutui. eo. tit. Ratio vtriusq; , quia in priori casus subiectus fuit ex fauore, ergo ampliandus, sed hic casus subiectus est ex odio, ergo restringendus, vt in regula odia. de reg. iur. lib. vj.

**Pedagia dicuntur** quæ dantur à transeuntibus in locum constitutum à principe. Sed guidagia

dagia require supra.

**Pedagogus** est ille qui ab initio instruit pueros, & dicitur à pas pædos, id est puer, & à gogos ductor, quasi ductor siue gubernator puerorum. instit. qui. ex cau. manu. non licet. §. eadem lege. Aelia sentia. vbi glo.

**Pedamenta** dicuntur sustentamenta pedum vinearum, & dicuntur gallicè paxilli.

**Pedanei iudices**, require supra Iudices pedanei.

**Pedetentim**, vide in gl. prima, in clemen.

**Pediculi** dicuntur quædam argentea sustentacula, quibus vase vel res quælibet velut pedibus sustentatur, ita ponitur in l. pediculis argenteis. ff. de auro & arg. leg.

**Pedicones** gladio puniuntur teste Iustiniانو inst. de pub. iud. §. item lex Iulia, quauis quidam apud imperatorem in eodem loco in alio capite legis Iulie hanc penam constituent, & propterea textum nitidum deprauantes, non peccatoribus, sed pedicatoribus legendum contendunt, tamen quia hæc eorum lectio minueret penam, non puto ab antiqua lectione recedendum, cum aliouin tales vita priuari debeant. vt sanctum est in auth. vt non luxu. contra nat. circa fi. & in l. cum vir. C. ad l. Iul. de adul. secundum intel. Bald.

**Pagma**, vide in ver. Pagma.

**Peius** not. Pau. in commento. c. in literis. de resti. spolia.

**Pellex** est quæ miscetur habenti vxorè. alij dicunt quod est vxoris loco sine nuptiis in domo, vt concubina vel amica. l. Masurius. ff. de verb. sig. vel est illa, quæ quis habet ad tempus saturandæ libidinis causa. tex. & gl. in c. laici. iuncta gl. xxxiiij. distin.

**Pœna** est delictorū debita coercitio vel satisfactio, quæ à lege vel à ministris legis imponit. no. per Azo. in sum. de pœ. & l. si pœna. ff. de pœ. Et sunt octo pœnæ iuris ciuilibus, damnū, vincula, verbera, talio, ignominia, exiliū, seruitus, & mors. Pœnæ autè iuris canonici sunt, suspensio, excommunicatio, depositio, intrusio, incarceration, & verberatio, secundum Archid. qui hoc no. in c. j. xxiiij. quæst. v.

**Pœna & supplicium differunt**, vt no. Archi. xj. q. iij. nemo. per totū.

**Pœna** quoq; differt à multa, vt dictū est supra in ver. multa.

**Pœnā committi est penā deberi**. Pendere, id est soluere. l. j. si ager vectig. vel e. n. hy. per.

**Penè**, id est quasi, & not. iij. q. vij. cap. qui sine.

**Penes**. no. plenè Iq̄. Cal. in com. decre. postulasti. de cōces. præb. Et est differentia inter penes & apud, vide p. Ioan. Lincon. in l. si quis in tātā. C. vnde vi. vbi dicitur quod illud est penes aliquem, cuius possessionem habet, sed illud

- est apud aliquem cuius solam detentionem habet, vt depositarius & commodatarius, & dicitur in d. l. apud. sumit impropriè, vt d. l. penes. ff. de ver. sig.
- Peniculus**, instrumentum, quo vtitur pictor ad pingendum. l. pictoris. de fun. instru.
- Pœnitentia** secundum Ambro. est præterita peccata plangere, & plangenda iterum non committere, vel sic secundum Aug. est quædam dolens vindicta, puniens in se quod commisisse dolet, de quo pluravide in tract. de pœ. distin. iij. & iij.
- Penitus**, not. Ioan. And. in cap. j. de sup. negli. præla.
- Pensio** idem est quod census vel tributū. In quo differat pensio & cœsus, vide gl. in cle. j. de sup. negli. præla. in ver. pensiones.
- Pensitationes publicæ** secundum Azo. in sum. C. si propter pub. pen. ven. dicuntur annuæ exactiones tributorū vel vestiū, auri vel argenti, quæ à certis personis præstabantur fisco. Sed & pensitationes publicæ dicuntur quæ ad viarum vel pontium refectionem præstandæ sunt à possidentibus, vt fiat omnium datorum quædam collatio, & si pensitatio est quasi pensionis solutio.
- Pentaprotia**, latinè quinque primatus, numus erat in municipiis, vnde Pentaproti dicti qui eo munereungebantur, qui latinè quinque primi appellari possunt. l. ij. C. de priuil. eo qui in sac. pal. mili. lib. xij.
- Pentateuchum** est volumen continens quinque libros Moysi. à pente, id est quinque, & teuchum mandatum, quasi, & c. vt in cap. j. de decimis.
- Penula** est quædam vestis, qua non utebantur nisi ciues Romani, quæ fuit data patri Sauli, quia societatem contraxerat cum Romanis. c. si in adiutorium. distin. x. vbi gl.
- Penus** quæ dicatur, diffusus traditur in ti. de penu le. quàm vt hic paucis declarandum sit, vide ibi Iur. conf. inde penarium pro loco in quo penus asseruatur.
- Per** not. Archi. xiiij. q. ij. c. ebren. & Pau. de leaza. plenè in cle. j. de sum. trinit. & fide cathol. & Ioan. And. de elec. dudum. in fi. ff. de verb. sig. l. vrbana. §. pernoctare. vbi dictio per, denotat perfectionem.
- Peraganda** est vestis de auro vulgari quod in gaudis vestimentorum vel chlamydem poni solet, vel vestis quæ habet aurum tantum in superficie, require supra Oloberus. & C. de vestio. l. j. lib. xj.
- Peragendum** est paragauda, quam vocem exposuimus supra in ver. paragaudes.
- Peragit** qui obtinet, vnde peregisse reum dicitur qui damnauit, vt tradit Alciat. in l. transacta. de verb. sig. habetur in l.

in l. ij. de adul.

**Perangaria** est seruitus personarum & rerum, & dicitur quasi perfecta & magna angaria. Est autem angaria seruitus personarum & non rerum. Item perangaria dicuntur exactiones & præstationes patrimoniorum, scilicet onera quædam quæ prædio incumbunt vel imponuntur, & erant fortè exactiones equorum vel vecturarum ad portandum annonam militibus, vt colligitur. C. de cursu pu. & angariis & perangariis. in rubr. libro xij.

**Legendum** parangaria, non perangaria.

**Perditum** dicitur aliquid si facta diligenti inquisitione non reperitur. Bart. in l. si quis ex argentarius. §. an et. ff. de eden.

**Perduelles** olim appellabantur ij, quos nos hostes appellamus. l. quos. de verb. sign.

**Perduelliones**, require supra Crimen læsæ maiestatis.

**Peregrinantes** largè dicuntur illi, qui à loco sui domicilij proficiscuntur. C. de incol. l. ciues. lib. x. Propriè autem dicuntur romipetæ apostolorum & aliorum sanctorum limina & oratoria visitantes. xxiiij. q. iij. si quis romipetas, & c. illi qui. Etiam dicuntur illi qui accedunt ad præsentiam domini papæ. eod. tit. cap. vnico. & ij. q. vj. arguta.

**Peregrini** dicuntur omnes, qui non sunt de episcopatu ordinantis, siue sint clerici, siue laici secundum Gof. in sum. de cle. peregri. quia tales recipi non debent ab episcopo alieno ad ordines vel dignitates, aut ecclesiastica sacramenta, vt lxxj. distin. per totum, & in tit. de cle. peregri. Vnde clericus peregrinus est qui in alia prouincia ordinatur.

**Peregrini** quandoque dicuntur deportati. l. sed & si. §. solemus. de hæred. insti.

**Peremptio**, id est in totum extenuatio. l. qui hominem. ff. de adm. leg.

**Peremptorium** dicitur à perimendo, eo quòd omnino perimat, vt terminus peremptorius, vltra quam non dantur vltiores dilaciones. Similiter exceptio peremptoria dicitur quæ perimit actionem. Etiam dicitur citatio peremptoria, quia omnes aliæ citationes debent fieri antequam aliquis tanquam contumax puniatur. Iudex tamè peremptoriam citationem vel peremptorium dictum extante causa statim mittere potest, & idem operabitur, quod aliæ tres citationes possunt operari.

**Peræquator** est qui homines & territoria peræquat. i. valdè æquat, vel qui prædium desertum æqua pensione (vt prius)

- assignat nouo possessori, vt C. de cens. & censito. & peræquato. in rub. lib. xj.
- Sed secundū petiores peræquatores dicuntur exactores capitacionis, eo quòd æqualiter ab omnibus exigant.
- Perfectum dicitur quod omnibus suis partibus cõstat. l. j. in princi. & ibi glo. ff. de orig. iu. vel dicitur perfectum in quo adsunt quæ adesse debent. l. j. & ibi not. C. de arbi. Aliquando dicitur perfectum ex sola initiacione, vt l. ædificia. §. perfecisse. de verb. & re. sig. ff.
- Perfectissimi secundum Alc. lib. iij. Disputatio. dicti sunt qui cum nec ex senatorio nec ex equestri ordine essent, ad dignitates assumebãtur. De perfectissimatu extat tit. peculiaris lib. xij. Cod.
- Perfunctoriè. i. obscure vel deceptorie, not. ff. quod vi aut clã. l. aut qui aliter, vel id est negligenter. xl. dist. ante omnia.
- Perfusoriè, id est ambiguè. ff. de euic. l. qui libertatis. §. sed & si quis.
- Pergula est rugurium vel obumbratio frondosa. ponitur in gl. §. contrahentes. cap. j. de foro compe. lib. vj.
- Peripissima est neutri generis, scobem, quisquilias, ac omnium rerum purgationem significans.
- Perisichoregia, nomen magistratus, fortasse curator anno-
- næ secundum Alcia. l. vrbana familia. de verb. sign.
- Periurium proprie dicitur quando aliquis iurat contra canonica statuta vel temerariè Et dicitur multipliciter. Primò falsa iuratio. Secundò dicitur transgressio liciti iuramenti. Tertiò dicitur indiscretum iuramentũ, & est veniale. xxv. dist. §. criminis. in fi. Quartò dicitur mendacium iuramento firmatum, & semper hoc est mortale. xxij. quæstio. ij. quod autem ait.
- Permitti dicitur aliquid tribus modis. Primo quod nullo iure prohibetur. Secundo quod contra humanas constitutiones indulgetur. Tertio illicitum, vt magis illicitum vitetur, vt est gl. cum exemplis. in cap. omnis. dist. iij.
- Permutatio secundum Goffr. est vnus rei pro alia vicaria præstatio, vel vicaria præstatione mutatio. Et contrahitur (sicut plerisque placet) quando inter aliquos conuenitur, vt certa species pro certa detur. C. eoditu. quoniam. Si enim conueniretur vt certa species daretur pro incerta, vel econuerso, non esset permutatio, sed contractus innominatus, scilicet, do vt des. &c.
- Pernoctare extra urbem dicitur qui nulla parte noctis in vrbe moratur. l. vrbana. de verb. significatio.

- Perpensus**, id est perfecte pensatus & deliberatus. de pact. c. vlti. circa medium. libro vj. & sic dicitur in proœmio. clemen. iuris sanctio perpenfa, digesta consilio.
- Perperam**, id est malitiose, iniuste, inique. l. cum quærebatur. ff. de re iud. & l. qui interrogatur. ff. de interroga. actio. aliquando, id est per errorem. l. si ancillam. §. fina. ff. pro suo. Et quando dicatur perperam iudicatum, vide l. si seruus quem. ff. de liber. caus. Aliquando dicitur perperam quod calūniose & sine causa fit. l. ab executione. circa finem. C. quo. ap. pel. non reci.
- Perpetuum** dicitur illud quod non habet certum finem. Nicol. de Neapo. in lecturis Bartol. in Liurisperitos. ff. de excusatio. tuto.
- Perpetuum** quandoque idem est quod generale. de elect. cap. messana. & cap. vt circa. eod. titu. lib. vj. vt dicendo, edicto perpetuo (id est generali) prohibemus.
- Perpetuarius** dicitur qui in perpetuum aliquid conduxit. l. vlti. C. de loca. præ. ciui.
- Perplexitas** est constringens & inuitabilis necessitas peccandi, quæ prouenit ex erronea voluntate, vt cap. j. in summa. distin. xiiij. vbi glo. bona. alias perplexum dicitur quod est valde dubium.
- Persecutio** est imploratio officij iudicis, quod vulgo nobile appellant, secundum Alcia. in l. actionis verbo. de verb. sig.
- Persequi** proprie dicimur quod nondum consecuti sumus. Vnde licet quis satis acceperit, tamen adhuc dicitur persequi, quia vere ei satisfactum non est. l. quibus. vbi Alcia. de verbor. signific.
- Personæ** quædam dicuntur priuatæ improprie, vt illæ quæ sunt exemptæ à iure communi, vt distinctio. iij. priuilegia. vbi dicitur, quod priuilegia sunt leges priuatorum. Quædam vero dicuntur proprie priuatæ: vt illi qui non habent dignitatē. xxiiij. q. j. qui contra. Vnde clerici non dicuntur priuatæ personæ, cum habeant dignitatem, id est ordinem ecclesiasticum vt in cap. priuilegia. præalleg. & distinct. iij. denique secundum Ioan. Item secundum Alanum quædam sunt personæ publicæ quæ sunt in officio publico, vt tabellio, iudex, baliu<sup>9</sup>. Aliæ priuatæ, quæ non sunt in officio publico.
- Personalitas** significatur per has dictiones. tu mihi. ego tibi. cū alio significato quod probabili ter concluditur, & si nullo modo concludatur, tunc est impersonalitas.
- Persuadere** est plusquā cōpelli & cogi sibi parere, vt l. j. §. persuadere. ff. de ser. corrup.

**Persuasor** à mādatore in quo dif-  
ferat. Bar. in l. non solum. §. si  
mandato meo. ff. de iniuriis.

**Pertinacia** in malo, perseuerātia  
in virtute dicitur. Nam perti-  
nax dicitur valde tenēs vel im-  
prudenter durus, irreuocabi-  
lis, indocilis & obstinatus, se-  
cundum Ioan. Andr. in clem. j.  
de sum. trinita.